
OBSAH

9 400 tranzistorů  
v červené krvince!
Exkluzivní reportáž přímo  
z m ísta činu v Izraeli

16 Vůně dokážou s moz
kem pořádně zacvičit!
Víte. co provádějí parfém y se 
ženami?

22 Nový p ro jekt: Genetici 
vám prozradí 
budoucnost!
Jaké budou vaše děti?

12 Nová studie: Byli 
neandertá lc i zrzaví?
Genetické m utace fungovaly 
i  v pravěku

38  P řekvap ivý výzkum : 
Pom luvy v ítězí!
Muži i  ženy jso u  na tom  stejně

50 Co doopravdy rozhodu
je  o vývo ji svě ta?
Změny, které tém ěř 
nepozorujeme

52 21. s to le tí: Kam 
kráčíte , města?
Budeme žít v luxusu, nebo 
podle Orwella?

60 8 nejvýznamnějších
zoologických zahrad na 
světě
Praha má un iká tn í postavení!

66 Tajemství sněhových 
vloček
Co tvoří je jich  jádro?

67 8 nevydařených
aten tá tů  na hlavy států
Zabijáci, teroristé i  sokové v akci

75 P ijte  rybí tuk . Ochrání 
vás před Alzheimerovou 
chorobou!
Novinka, nebo návrat к  tradicím?

82 Převratný objev! Kdy 
se začnou pěstovat 
lidské  oči?
Pomohou nám  к tom u rybí 
pulci?

36 Vědci pátra jí po záhadné sopce
Tajemná pohrom a v Evropě ______

46 13 posledních m íst na 
Zemi
Co člověk zatím  nepokořil

32 Zmizí obří piraně úplně 
ze světa?
Půltunové úlovky ve sladkých 
řekách?

94 10 způsobů, ja k  si 
vy lepš it mozek
Nezáleží na tom, ja k é  js te  
dosta li do vínku IQ

STALE RUBRIKY
4 Dopisy
8 Fotoaktualita
14-15 Za zrcadlem
26-29 Panorama
30-31 Makrofoto
40-45 FAQ
87 Kdysi a nyní
99 Krok za krokem

lanoboty -  strojky 
o rozměrech na
j nometrů -  то
' hou v lidském 
těle sloužit к  roz

vážení léčiv nebo po
máhat při opravě či likvidaci cílových bu
něk. Využití nanobotů v lékařství zatím 
brání problematické zásobování energií...

102-103 Vědecká tabu
108- 110 Technické hity
109- 110 Slevové kupony 
112-113 Abeceda 
114-115 Předplatné 
118-119 Mozkovna 
120-121 Revue 21. STOLETÍ

Příště si přečtete

6 I 21. STOLETÍ I březen 2008


